Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с.Варварино Тамалинского района Пензенской области

имени Героя  Советского Союза А.И.Дёмина

от   02.09. 2024 года                                                                  № 90/ 18

ПРИКАЗ

О назначении должностного лица, ответственного  за профилактику коррупционных

и иных правонарушений на 2024-2025 учебный год»

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ

«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в

деятельности МБОУ СОШ с. Варварино Тамалинского района Пензенской области имени

Героя Советского Союза А.И.Дёмина, урегулирования конфликта интересов

приказываю:

1. Директора МБОУ СОШ с. Варварино Тамалинского района Пензенской области имени

Героя Советского Союза А.И.Дёмина Кабалину Татьяну Владимировну назначить

ответственным лицом   за профилактику коррупционных и иных правонарушений на

2024-2025 учебный год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                       Директор школы __________ Т.В.Кабалина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с.Варварино Тамалинского района Пензенской области

имени Героя  Советского Союза А.И.Дёмина

от   01.09. 2022 года                                                                  № 80/ 26

ПРИКАЗ

О создании комиссии по противодействию коррупции на 2022-2023 учебный год

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ

«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в

деятельности МБОУ СОШ с. Варварино Тамалинского района Пензенской области имени

Героя Советского Союза А.И.Дёмина, урегулирования конфликта интересов

приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель комиссии – Т.В.Кабалина,  директор школы;

Заместитель председателя – Курникова М.А., учитель физики, школьный психолог;.

Члены комиссии:

Н.Н. Шалыгина  – руководитель филиала МБОУ СОШ с. Варварино-ООШ с.Калиновка;

Ефанова Т.А. –  председатель профсоюзной организации, А.Н.Тараскин – учитель

начальных классов головной школы,Рыжова Е.Г.- учитель физической культуры

2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить контроль за

соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.

3. В своей работе руководствоваться  документами, принятыми в школе по

противодействию коррупции :

3.1. Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1).

3.2. Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 2).

3.3. Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов (Положение 3).

6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности

МБОУ СОШ с. Варварино Тамалинского района Пензенской области имени Героя

Советского Союза А.И.Дёмина  ( Приложение 4)

7. Сотрудникам МБОУ СОШ с. Варварино Тамалинского района Пензенской области

имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина необходимо незамедлительно уведомлять

администрацию школы о факте склонения к совершению коррупционного

правонарушения.

8. Ответственному за ведение школьного сайта Ю.С.Баженовой  разместить данный

приказ на сайте школы.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                       Директор школы __________ Т.В.Кабалина

С приказом ознакомлен:  ___________________      Т.А.Ефанова

________________________ Н.Н Шалыгина._______________________ А.Н.Тараскин

________ М.А Курникова.________________ Е.Г Рыжова _____________Баженова

Ю.С

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с.Варварино Тамалинского района Пензенской области

имени Героя  Советского Союза А.И.Дёмина

от   01.09. 2018 года                                                                   № 90/ 27

«Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в

МБОУ СОШ с.Варварино Тамалинского района  Пензенской области имени Героя

Советского Союза А.И.Дёмина»

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г. №  200-

ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ) и в  связи  с проведением в школе прокуратурой

Тамалинского района Пензенской области проверки исполнения законодательства о

противодействии коррупции в школе  и получением  предписания № 07-05-2014 от

10.11.2014 года о выявленных нарушениях  законодательства

приказываю:
1.С целью принятия мер по предупреждению  коррупционных и иных

правонарушений и  назначить  ответственными за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в базовой школе учителя русского языка и литературы Макарову Елену

Николаевну, в филиале школы –основной общеобразовательной школе с.Калиновка

учителя математики Шалыгину Наталию Николаевну. Возложить на ответственных, за

работу по профилактике  коррупционных  и  иных правонарушений следующие функции:

     - обеспечение    соблюдения   работниками школы  ограничений и запретов,

требований о предотвращении  или урегулировании  конфликта  интересов,  исполнения

ими обязанностей, установленных  Федеральным законом  от  25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии   коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г.

№  200-ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ)  и  другими  федеральными  законами (далее -

требования к служебному поведению);

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов в школе;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к  служебному

поведению работников школы и урегулированию конфликта интересов;

- оказание работникам школы  консультативной помощи по  вопросам, связанным с

применением на практике требований  к  служебному  поведению и общих принципов

служебного поведения работников школы;

- обеспечение    реализации   работникам школы    обязанности   уведомлять

представителя нанимателя (работодателя), органы  прокуратуры,  иные органы обо всех

случаях обращения к ним каких-либо  лиц  в  целях  склонения  их к совершению

коррупционных правонарушений;

- организация правового просвещения работников школы;

-  осуществление взаимодействия  с  правоохранительными    органами

- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции в том

числе :

1.1. Плана мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений по школе

и ее филиалу;

1.2.Положения о конфликте интересов;

1.3.Положение о профилактике коррупционных правонарушений в школе.

consultantplus://offline/ref=B1D603EC14435BF1A933F69E033E4C72EF669C6F639D5327642B64679A610E06BE2B1F21F5A1C264k8W2F
http://192.168.1.38/soft_na/bpa/vdoc.phtml?bpaid=1&code=118388&PHPSESSID=41d0296880686506e36bacf836ec509b
http://192.168.1.38/soft_na/bpa/vdoc.phtml?bpaid=1&code=118388&PHPSESSID=41d0296880686506e36bacf836ec509b
consultantplus://offline/ref=B1D603EC14435BF1A933F69E033E4C72EF669C6F639D5327642B64679A610E06BE2B1F21F5A1C264k8W2F

2.Создать рабочую группу в составе председателя профкома школы Енеди Т.Г.,

учителя русского языка и литерературы Севостьяновой О.В.,учителя начальных

классов Тараскина А.Н. для разработки:

 стандартов и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы

школы;

 кодекса этики и служебного поведения работников школы

 Положение о комиссии по профилактике коррупционных и иных
правонарушений

                       Директор школы __________ Т.В.Кабалина

С приказом ознакомлен:  ___________________      Енеди Т.Г.

__________________Шалыгина Н.Н.___________Тараскин А.Н.

__________________Севостьянова О.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с.Варварино Тамалинского района Пензенской области

имени Героя  Советского Союза А.И.Дёмина

от   03.10. 2022 года                                                                  № 95/ 1

ПРИКАЗ

Об утверждении нормативного акта «Порядок сотрудничества МБОУ СОШ с.

Варварино Тамалинского района Пензенской области имени Героя Советского

Союза А.И.Дёмина с правоохранительными органами Тамалинского района

Пензенской области»

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ

«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в

деятельности МБОУ СОШ с. Варварино Тамалинского района Пензенской области имени

Героя Советского Союза А.И.Дёмина, урегулирования конфликта интересов

приказываю:

1. Утвердить  нормативный акт «Порядок сотрудничества МБОУ СОШ с. Варварино

Тамалинского района Пензенской области имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина с

правоохранительными органами Тамалинского района Пензенской области»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                       Директор школы __________ Т.В.Кабалина

		2024-10-10T21:56:52+0300
	Кабалина Татьяна Владимировна